
- - Tenaris 

I TENSILE TEST 1 ENSAYOS DE TENSION I 

Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurnber 1 Número 

F00010343 
Page 1 Pagina 

1 1 4 

Manufacturer s Works Order N' / Confirmac~ón de Venta 
154255102 
Surface / Superficie 
OILED 
ACEITADO 
Ends / Extremos. PLAlN END 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight / Peso Nominal 
1 .O8 LblFt 

Date1 DIa: Mar 28, 201 1 
Customer S ReferenceIReferencia del cl~ente Customer 1 Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C V. Customer s Order / Orden Cliente - ltem N" 

10021 

Manufacture Process / Proceso de fabricación. 
SEAMLESS TUBE COLD D R A W N  
TUBOS SIC ESTIRADO EN FRlO 

Product Type 1 Tipo de producto 
Pipes for high temperature service 
Tubos de conducción para alta temperatura 

Steel Grade / Grado de acero. 
B 
Quantity / Cantidad 122 PdPcs 
2480.144 Ft 2707.668 Lb 

Standard or Specification / Normas o especificaciones. ASTM A531A106 ASME SA 106 - NACE MR0175-20 
O1 
Dimensions / Dimensiones 
112 x O 147 lnches 

Schedule / Cedula 
080 

Length / Longitud 
16 404 124.606 Ft 



- 

= Tenaris Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXlCO 

H Heat 1 Calada P. Product 1 Producto Max Maximum 1 Mdx~mo Min Minimum 1 Mlnirno I 

(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number 1 Numero 

F00010343 

Customer 1 Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A DE C V 

Page / Pagina 

2 / 4 
Date1 Dla Mar 28, 201 1 

Customers Order / Orden Cliente item N' 
10021 

Surface / Superficie 
OILED 
ACEITADO 
Ends 1 Extremos PLAlN END 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight / Peso Nominal 
1 08 LblFt 
1 62 Kqlm 

Customer s ReferenceIReferencia del cliente 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricacibn 
SEAMLESS TUBE COLD D R A W N  
TUBOS SIC ESTIRADO EN FRlO 

Manufacturer s Works Order N" / Confirmacibn de Venta 
154255102 

Product Type / Tipo de producto 
Pipes for hiqh temperature service 
Tubos de conducción para alta temperatura 

%, CHEMlCAt COMPOSITION / COMP0SiCIC)N QUIFJIlCA - 

Steel Grade / Grado de acero 
B 
Quantity 1 Cantidad 122 PzlPcs 
2480 144 Ft 2707 668 Lb 
755 95 M t  1228 Ku 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones ASTM A53lA106 ASME SA 106 - NACE MR0175-20 
O1 

Heat 
Colada 
Sample N" 
Muestra N' 

61459 

61460 

40544 

61 467 

61 468 

Dimensions 1 Dimensiones 
112 x O 147 lnches 
21 3 x  3 7 3 m m  

Composition % 1 Composicibn % 

H Max 
Min 

P Max 
Min 

P 

P 

P 
P 

Schedule 1 Cedula 
080 

C 

Length 1 Longitud 
16 404 124 606 Ft 
5 017 5 M ts  

P 

35 

8 

6 

10 

10 

Mn Ni 

X lwo 

400 

40 

19 

38 
39 

Si 

X 1lM 

V 

30 

155 

163  

1 6 6  
162  

Cr 

35 

2 

1 

1 
1 

Cu 

40 

3 1  

2 3  

5 5  
5 5  

106 
29 

554 

526 

548 

549 

15 

2 8  

2 1  

3 
3 

Mo 

10 
1 8 6  

181  

20 
199  

80 

O 

O 

O 
O 

S 

400 

26 

23 

68 
68 
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Tenaris Tubos de  Acero de Mexico, S.A 

Carret Mexico Veracruz Km 433 7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz 
C P. 91697 MEXlCO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number 1 Numero 

FOOOI 0343 

Customer 1 Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A DE C V 

Page 1 Pagina 

3 1 4 
 ate/ ~ i a  Mar 28, 201 1 

Customer s Order / Orden Cliente item N" 
10021 

Surface / Superficie 
OlLED 
ACEITADO 
Ends 1 Extremos PLAlN END 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight / Peso Nominal 
1 08 LblFt 
1 62 Kqlrn 

Customer s ReferenceIReferencia del cliente 

Manufacture Process / Proceso de fabricacibn 
SEAMLESS TUBE COLD D R A W N  
TUBOS SIC ESTIRADO EN FRlO 

Manufacturer s Works Order N" / Confirmación de Venta 
154255102 

Product Type / Tipo de producto 
Pipes for high ternperature service 
Tubos de conduccion para alta temperatura 

BENDING / DOBLEZ - - .  f J * 

Heat N' 
Colada N" 

37748 
40544 

Steel Grade / Grado de acero 
B 
Quantity / Cantidad 122 Pz/Pcs 
2480 144 Ft 2707 668 Lb 
755 95 M t  1228 Kq 

Standard or Specification / Normas o especificac~ones ASTM A531A106 ASME SA 106 - NACE MR0175-20 
o1 
Dimensions / Dimennones 
112 x O 147 lnches 
21 3 x  3 7 3 m m  

Sample N" 

Muestra N" 

61459 
61467 

Schedule 1 Cedula 
080 

Lot N" 
Lote N" 

9882 
9883 

Length / Longitud 
16 404 / 24 606 Ft 
5 017 5 Mts  

Standard / Norma 
ASTM A1061ANSI 836 1 

Result 
Resultado 

GOODIBUENO 
GOODIBUENO 



Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero 

F00010343 

Customer 1 Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A. DE C.V 

Page / Pagina 

4 1 4 
 ate ~ i a :  Mar 28, 201 1 

Customer s Order / Orden Cltente - item N" 
10021 

Surface / Superficie 
OlLED 
ACEITADO 
Ends / Extremos. PLAlN END 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight / Peso Nominal 
1 .08 LblFt 
1.62 Kqlm 

Customer s ReferenceIReferencia del cliente 

Manufacture Process / Proceso de fabricacibn 
SEAMLESS TUBE COLD DRAWN 
TUBOS SIC ESTIRADO EN FRlO 

NSABLE DEL DEPTO. DE CERTlFlCAClON DE CALIDAD 

DlCA 777 04 O 

Manufacturer S Works Order N" 1 Confirmacibn de Venta 
154255102 

Product Type / Tipo de producto. 
Pipes for high temperature service 
Tubos de conducción para alta temperatura 

Steel Grade / Grado de acero 
B 
Quantity 1 Cantidad 122 Pz/Pcs 
2480.144 Ft 2707.668 Lb 
755.95 M t  1228 Kq 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. ASTM A53lA106 ASME SA 106 - NACE MR0175-20 
o1 
Dimensions / Dimensiones. 
112 x 0.147 lnches 
21.3 x 3.73 mm 

Schedule / Cedula 
080 

Length 1 Longitud. 
16.404 124 606 Ft 
5.017.5 Mts 


